



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 108

Aos (04) dias do mês de maio de 2023, na sede da Prefeitura Municipal de Jaboticatubas/MG, CNPJ nº 18.715.417/0001-04, situada na Praça Nossa Senhora da Conceição nº. 38, Centro, nesta cidade, o Prefeito Municipal, Sr. Eneimar Adriano Marques, nos termos do art. 15 da Lei Federal 8.666/93, da Lei 10.250/02, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 por deliberação da Pregoeira e Equipe de Apoio, e por ele homologada conforme Processo Licitatório nº 022/2023, RESOLVE registrar os preços para os fornecimentos constantes nos anexos desta ata, da Beneficiária PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA , sediada na rua R GERALDA VIEIRA MARTINS, nº 99 , no bairro JARDIM PRIMAVERA L , na cidade de Sete Lagoas , estado de MG , cujo CNPJ é 19188783000107 , neste ato representado por DEIVID JUNIO RODRIGUES DE OLIVEIRA , portador do CPF: 01433250608 , conforme especificado nas Cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. Registro de Preços de materiais odontológicos, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e descrições constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL

2.1. Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do Pregão na forma Eletrônica para

Registro de **Preços nº 001/2023** e seus Anexos, do qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, à proposta da Beneficiária da Ata.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DA ATA

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses a partir da sua assinatura.

3.2. Nos termos do art. 15, parágrafo 4º, da Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município não será obrigado a adquirir os produtos referidos nesta ata.

3.3. Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei Federal 8.666/93, com as



alterações que lhe foram impostas pela Lei Federal 8.883/94, a presente Ata de Registro de Preços será, cancelada, garantidos, às suas Detentoras, o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1. Os preços, as empresas, as quantidades e as especificações dos produtos registrados na presente Ata encontram-se indicados nos quadros abaixo, observando-se a ordem de classificação obtida no certame licitatório:

Lote 2			
ACIDO POLIACRILICO 11 5 POR CENTO CONDICIONADOR DE DENTINA PARA CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO FRASCO com 15ml validade minima de 24 meses a partir da data da entrega			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ACIDO POLIACRILICO 11 5 POR CENTO CONDICIONADOR DE DENTINA PARA CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO FRASCO COM 15ML VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	5,00 FR	R\$ 67,39	R\$ 336,95
Marca: DFL	Fabricante: DFL	Modelo: DFL	
Total Lote 2		x1	R\$ 336,95
Lote 25			
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CONICA TOPO ARREDONDADO Nº 3145 FF			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CONICA TOPO ARREDONDADO Nº 3145 FF	10,00 UN	R\$ 5,52	R\$ 55,20
Marca: FAVA	Fabricante: FAVA	Modelo: FAVA	
Total Lote 25		x1	R\$ 55,20
Lote 27			
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CONICA TOPO PONTA DE LAPIS Nº 3080			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CONICA TOPO PONTA DE LAPIS Nº 3080	20,00 UN	R\$ 5,52	R\$ 110,40
Marca: FAVA	Fabricante: FAVA	Modelo: FAVA	
Total Lote 27		x1	R\$ 110,40





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Lote 43

BROCA PARA BAIXA ROTACAO CONTRA ANGULO PARA ACABAMENTO DE RESINA SHOFU FORMA CHAMA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA BAIXA ROTACAO CONTRA ANGULO PARA ACABAMENTO DE RESINA SHOFU FORMA CHAMA	5,00 UN	R\$ 15,00	R\$ 75,00
Marca: MK LIFE	Fabricante: MK LIFE	Modelo: MK LIFE	
Total Lote 43	x1		R\$ 75,00

Lote 44

BROCA PARA BAIXA ROTACAO CONTRA ANGULO PARA ACABAMENTO DE RESINA SHOFU FORMA ESFERICA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA BAIXA ROTACAO CONTRA ANGULO PARA ACABAMENTO DE RESINA SHOFU FORMA ESFERICA	5,00 UN	R\$ 15,00	R\$ 75,00
Marca: MK LIFE	Fabricante: MK LIFE	Modelo: MK LIFE	
Total Lote 44	x1		R\$ 75,00

Lote 49

CARIOSTATICO DIAMINO FLUORETO DE PRATA FRASCO COM 10ML VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARIOSTATICO DIAMINO FLUORETO DE PRATA FRASCO COM 10ML VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA	3,00 FR	R\$ 24,20	R\$ 72,60
Marca: AAF	Fabricante: AAF	Modelo: AAF	
Total Lote 49	x1		R\$ 72,60

Lote 50

CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO FRASCO COM 25G VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO FRASCO COM 25G VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	3,00 FR	R\$ 6,62	R\$ 19,86
Marca: AAF	Fabricante: AAF	Modelo: AAF	
Total Lote 50	x1		R\$ 19,86

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e DEIVID JUNIO RODRIGUES DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/3F47-C17C-F0DC-B28A> e informe o código 3F47-C17C-F0DC-B28A





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Lote 52

CIMENTO PROVISORIO DE ENDURECIMENTO QUIMICO RADIOPACO SEM EUGENOL EMBALAGEM COM 35G VALIDADE MINIMA de 24 meses a partir da data da entrega

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CIMENTO PROVISORIO DE ENDURECIMENTO QUIMICO RADIOPACO SEM EUGENOL EMBALAGEM COM 35G VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	5,00 EM	R\$ 26,13	R\$ 130,65
Marca: VILLEVE	Fabricante: VILLEVE	Modelo: VILLEVE	
Total Lote 52	x1		R\$ 130,65

Lote 63

ESPELHO BUCAL EM PRIMEIRO PLANO N 5 DURANTE A SUA FABRICACAO O ESPELHO PASSA POR UMA ETAPA DE tratamento termico a vacuo que garante a durabilidade e dureza do aco inox corte e estampagem automatica para manutencao de um padrao de tamanho e forma rigoroso teste de controle de qualidade garantia de longa durabilidade.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESPELHO BUCAL EM PRIMEIRO PLANO N 5 DURANTE A SUA FABRICACAO O ESPELHO PASSA POR UMA ETAPA DE TRATAMENTO TERMICO A VACUO QUE GARANTE A DURABILIDADE E DUREZA DO ACO INOX CORTE E ESTAMPAGEM AUTOMATICA PARA MANUTENCAO DE UM PADRAO DE TAMANHO E FORMA RIGOROSO TESTE DE CONTROLE DE QUALIDADE GARANTIA DE LONGA DURABILIDADE.	20,00 UN	R\$ 4,77	R\$ 95,40
Marca: IODONTOSUL	Fabricante: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Total Lote 63	x1		R\$ 95,40

Lote 66

EXTIRPA NERVO PACOTE COM 10 UNIDADES VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
EXTIRPA NERVO PACOTE COM 10 UNIDADES VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	10,00 PT	R\$ 25,03	R\$ 250,30
Marca: MK LIFE	Fabricante: MK LIFE	Modelo: MK LIFE	
Total Lote 66	x1		R\$ 250,30

Lote 68

FIO DE SUTURA DE SEDA PRETA TRANCADA N 4 0 45CM NAO ABSORVIVEL ESTERIL CAIXA COM 24 ENVELOPES validade minima de 24 meses a partir da data da entrega.

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e DEIVID JUNIO RODRIGUES DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/3F47-C17C-F0DC-B28A> e informe o código 3F47-C17C-F0DC-B28A





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FIO DE SUTURA DE SEDA PRETA TRANCADA N 4 0 45CM NAO ABSORVIVEL ESTERIL CAIXA COM 24 ENVELOPES VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	20,00 CAIXA	R\$ 44,08	R\$ 881,60
Marca: PROCARE	Fabricante: PROCARE	Modelo: PROCARE	
Total Lote 68		x1	R\$ 881,60

Lote 71

FITA DE ACO PARA MATRIZ 0 05 X 5 X 500 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITA DE ACO PARA MATRIZ 0 05 X 5 X 500 MM	10,00 UN	R\$ 1,48	R\$ 14,80
Marca: PREVEN	Fabricante: PREVEN	Modelo: PREVEN	
Total Lote 71		x1	R\$ 14,80

Lote 72

FITA DE ACO PARA MATRIZ 0 05 X 7 X 500 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITA DE ACO PARA MATRIZ 0 05 X 7 X 500 MM	10,00 UN	R\$ 1,69	R\$ 16,90
Marca: PREVEN	Fabricante: PREVEN	Modelo: PREVEN	
Total Lote 72		x1	R\$ 16,90

Lote 78

HASTES FLEXIVEIS COM PONTA DE ALGODAO CAIXA COM 150 UNIDADES VALIDADE MINIMA DE 24
MESES A PARTIR DA entrega

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
HASTES FLEXIVEIS COM PONTA DE ALGODAO CAIXA COM 150 UNIDADES VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA	10,00 CX	R\$ 4,29	R\$ 42,90
Marca: POLYFARMA	Fabricante: POLYFARMA	Modelo: POLYFARMA	
Total Lote 78		x1	R\$ 42,90

Lote 79

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e DEIVID JUNIO RODRIGUES DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/3F47-C17C-F0DC-B28A> e informe o código 3F47-C17C-F0DC-B28A





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

HIDROXIDO DE CALCIO PA VIDRO COM 50G VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
HIDROXIDO DE CALCIO PA VIDRO COM 50G VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	4,00 VD	R\$ 5,29	R\$ 21,16
Marca: BIODINAMICA	Fabricante: BIODINAMICA	Modelo: OF: DE 10 GR	
Total Lote 79	x1		R\$ 21,16

Lote 81

HIPOCLORITO DE SODIO 2 A 2 5 POR CENTO FRASCO COM 1000ML VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA data da entrega.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
HIPOCLORITO DE SODIO 2 A 2 5 POR CENTO FRASCO COM 1000ML VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	10,00 FRASC	R\$ 8,60	R\$ 86,00
Marca: ASFER	Fabricante: ASFER	Modelo: OF: 2,5%	
Total Lote 81	x1		R\$ 86,00

Lote 93

LIMPADOR MULTIENZIMATICO COMPOSTO POR AMILASE LIPASE E PROTEASE ATOXICO NAO CORROSIVO COM PH PROXIMO ao neutro embalagem com 5 0 litros validade minima de 24 meses a partir da data da entrega

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIMPADOR MULTIENZIMATICO COMPOSTO POR AMILASE LIPASE E PROTEASE ATOXICO NAO CORROSIVO COM PH PROXIMO AO NEUTRO EMBALAGEM COM 5 0 LITROS VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	5,00 EM	R\$ 110,50	R\$ 552,50
Marca: PODEROSO	Fabricante: PODEROSO	Modelo: PODEROSO	
Total Lote 93	x1		R\$ 552,50

Lote 94

OCULOS PARA PROTECAO INDIVIDUAL PROFISSIONAL AMPLA VISAO SEM VENTILCAO LATERAL AJUSTAVEL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
OCULOS PARA PROTECAO INDIVIDUAL PROFISSIONAL AMPLA VISAO SEM VENTILCAO LATERAL AJUSTAVEL	10,00 UN	R\$ 4,63	R\$ 46,30
Marca: DANNY	Fabricante: DANNY	Modelo: DANNY	

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e DEIVID JUNIO RODRIGUES DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/3F47-C17C-F0DC-B28A> e informe o código 3F47-C17C-F0DC-B28A





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Total Lote 94	x1	R\$ 46,30
----------------------	----	-----------

Lote 98

PASTA PROFILATICA TUBO 70 G VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PASTA PROFILATICA TUBO 70 G VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	5,00 TR	R\$ 4,70	R\$ 23,50
Marca: IODONTOSUL	Fabricante: IODONTOSUL	Modelo: OF: DE 90 GRAMAS	
Total Lote 98	x1	R\$ 23,50	

Lote 100

PO PARA PROFILAXIA A BASE DE BICARBONATO DE SODIO COM ALTO GRAU DE PUREZA E GRANULACAO EXTRA FINA que proporcione jateamento amplo livre e continuo compativel com qualquer aparelho de profilaxia embalagem com 250g

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PO PARA PROFILAXIA A BASE DE BICARBONATO DE SODIO COM ALTO GRAU DE PUREZA E GRANULACAO EXTRA FINA QUE PROPORCIONE JATEAMENTO AMPLO LIVRE E CONTINUO COMPATIVEL COM QUALQUER APARELHO DE PROFILAXIA EMBALAGEM COM 250G	10,00 EM	R\$ 9,90	R\$ 99,00
Marca: IODONTOSUL	Fabricante: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Total Lote 100	x1	R\$ 99,00	

Lote 103

RESINA FLOW RADIOPACA FOTOPOLIMERIZAVEL FLUIDA E NANOHIBRIDA IDEAL PARA TRATAMENTO RESTAURADOR cimentacao de restauracoes ceramicas translucidas e restauracoes de composito selamento de fissuras extensas fixacao de dentes com mobilidade e eliminacao de areas retentivas possibilita incremento de 2mm cor a3 embalagem com 2g validade minima de 18 meses a partir da data da entrega

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RESINA FLOW RADIOPACA FOTOPOLIMERIZAVEL FLUIDA E NANOHIBRIDA IDEAL PARA TRATAMENTO RESTAURADOR CIMENTACAO DE RESTAURACOES CERAMICAS TRANSLUCIDAS E RESTAURACOES DE COMPOSITO SELAMENTO DE FISSURAS EXTENSAS FIXACAO DE DENTES COM MOBILIDADE E ELIMINACAO DE AREAS RETENTIVAS POSSIBILITA INCREMENTO DE 2MM COR A3 EMBALAGEM COM 2G VALIDADE MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	3,00 UN	R\$ 47,10	R\$ 141,30
Marca: FGM	Fabricante: FGM	Modelo: OPALLIS FLOW	
Total Lote 103	x1	R\$ 141,30	

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e DEIVID JUNIO RODRIGUES DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1.doc.com.br/verificacao/3F47-C17C-F0DC-B28A> e informe o código 3F47-C17C-F0DC-B28A





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Lote 110

ROLO DENTAL CONFECCIONADO COM FIBRAS 100 ALGODAO MACIO E COM OTIMO PODER DE ABSORCAO INDICADO para afastamento da bochecha e absorcao de liquidos em tratamentos odontologicos tamanho n 2 embalagem com 100 unidades.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ROLO DENTAL CONFECCIONADO COM FIBRAS 100 ALGODAO MACIO E COM OTIMO PODER DE ABSORCAO INDICADO PARA AFASTAMENTO DA BOCHECHA E ABSORCAO DE LIQUIDOS EM TRATAMENTOS ODONTOLOGICOS TAMANHO N 2 EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	30,00 EM	R\$ 6,97	R\$ 209,10
Marca: CREMER	Fabricante: CREMER	Modelo: CREMER	
Total Lote 110	x1		R\$ 209,10

Lote 111

ROLO DENTAL CONFECCIONADO COM FIBRAS 100 ALGODAO MACIO E COM OTIMO PODER DE ABSORCAO INDICADO PARA afastamento da bochecha e absorcao de liquidos em tratamentos odontologicos tamanho n 1 embalagem com 100 unidades

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ROLO DENTAL CONFECCIONADO COM FIBRAS 100 ALGODAO MACIO E COM OTIMO PODER DE ABSORCAO INDICADO PARA AFASTAMENTO DA BOCHECHA E ABSORCAO DE LIQUIDOS EM TRATAMENTOS ODONTOLOGICOS TAMANHO N 1 EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	30,00 EM	R\$ 6,97	R\$ 209,10
Marca: CREMER	Fabricante: CREMER	Modelo: CREMER	
Total Lote 111	x1		R\$ 209,10

Lote 115

SUGADOR DESCARTAVEL COM PONTA FLEXIVEL MEMORIA DE FORMA QUE NAO OBSTRUI O AR AO SER DOBRADO pacote com 40 unidades validade minima de 24 meses a partir da data da entrega

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SUGADOR DESCARTAVEL COM PONTA FLEXIVEL MEMORIA DE FORMA QUE NAO OBSTRUI O AR AO SER DOBRADO PACOTE COM 40 UNIDADES VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	70,00 PT	R\$ 9,36	R\$ 655,20
Marca: WA	Fabricante: WA	Modelo: WA	
Total Lote 115	x1		R\$ 655,20

Lote 116

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e DEIVID JUNIO RODRIGUES DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/3F47-C17C-F0DC-B28A> e informe o código 3F47-C17C-F0DC-B28A





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

TACA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA PARA CONTRA ANGULO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TACA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA PARA CONTRA ANGULO	10,00 UN	R\$ 1,88	R\$ 18,80
Marca: PREVEN	Fabricante: PREVEN	Modelo: PREVEN	
Total Lote 116	x1		R\$ 18,80

Lote 119

TIRA DE POLIESTER EXTRAFINA 0 05 MM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES VALIDADE MNIMA DE 24 MESES A PARTIR da data da entrega

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TIRA DE POLIESTER EXTRAFINA 0 05 MM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES VALIDADE MNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	5,00 EM	R\$ 1,69	R\$ 8,45
Marca: QUIMIDROL	Fabricante: QUIMIDROL	Modelo: QUIMIDROL	
Total Lote 119	x1		R\$ 8,45

Lote 121

VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES VIDRO COM 12 ML VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES VIDRO COM 12 ML VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	3,00 VD	R\$ 14,79	R\$ 44,37
Marca: BIODINAMICA	Fabricante: BIODINAMICA	Modelo: OF: DE 10 ML	
Total Lote 121	x1		R\$ 44,37

Valor Total: R\$ 4.292,34 (quatro mil e duzentos e noventa e dois reais e trinta e quatro centavos)

4.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

CLÁUSULA QUINTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS





5.1. A Ata de Registro de Preços resultante do Pregão Eletrônico 001/2023 poderá ser utilizada, para aquisições do respectivo objeto, por todos os Órgãos da Administração direta e indireta do Município.

5.2. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei n.º 8.666/93.

5.3. Caberá à Detentora da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

5.4. Qualquer adesão à Ata de Registro de Preços deverá ser previamente comunicada ao município de Jaboticatubas/MG.

CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

Pela Administração, quando:

- A. a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- B. a detentora não retirar qualquer Ordem de Fornecimento, no prazo estabelecido, e a Administração não aceitar sua justificativa;
- C. a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços, a critério da Administração;
- D. em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços, se assim for decidido pela Administração;
- E. os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- F. por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;
- G. a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando se o comprovante ao processo de administração da presente Ata de Registro de Preços;





*no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no órgão encarregado das publicações oficiais do Município, considerando se cancelado o preço registrado a partir da publicação.

Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, ou, a juízo da Administração, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94.

A. a solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada a Administração a aplicação das penalidades previstas no Edital e seus anexos, caso não aceitas as razões do pedido.

CLÁUSULA SÉTIMA - CONDIÇÕES GERAIS

71. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as

obrigações DO ÒRGÃO GERENCIADOR e da BENEICIÁRIA DA ATA DE REGISTRO, pagamentos, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital e seus anexos.

CLÁUSULA OITAVA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

8.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no

Edital e seus Anexos.

As partes contratantes elegem o Foro de Jaboticatubas/MG com renúncia expressa a qualquer outro, por mais especial que seja, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da presente Ata de Registro de Preços e sua execução.

E, por estarem assim justas e acordadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de

igual teor e para um só efeito.

Jaboticatubas/MG, 04 de maio de 2023





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Eneimar Adriano Marques

Prefeito de Jaboticatubas

DEIVID JUNIO RODRIGUES DE OLIVEIRA

SIGNATÁRIA PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE SOCIEDADE UNIPessoal LTDA





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 3F47-C17C-F0DC-B28A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ENEIMAR ADRIANO MARQUES (CPF 027.XXX.XXX-04) em 04/05/2023 11:08:28 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ DEIVID JUNIO RODRIGUES DE OLIVEIRA (CPF 014.XXX.XXX-08) em 04/05/2023 12:42:33 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: AC DIGITALSIGN RFB G2 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/3F47-C17C-F0DC-B28A>